
UDENRIGSMINISTERIET

Spørgsmål 4 fraUdenrigsudvalget til
udviklingsministeren af 13. november 2013
vedrørendeL 56 - stillet af Christian Juhl 
(EL).

URU spørgsmål 4 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om internationalt 
udviklingssamarbejde oglov om støtte til danske investeringer i Østlandene. (Undtagelse af 
dokumenter om Investeringsfonden for Udviklingslandes og Investeringsfonden for 
Østlandenes forretningsvirksomhed fra lov om offentlighed i forvaltningen) (L 56):

”Vil ministeren redegøre for, hvilke regler for aktindsigt og evt. undtagelsesbestemmelser som 
er gældende for tilsvarende fonde el. lign. i vores nabolande (Norge, Sverige, Finland, Tyskland, 
Storbritannien og Holland)?”

Svar:

Til brug for dette svar, er der indhentet oplysninger om ordningerne for offentlighed i de 
europæiske udviklingsfinansieringsinstitutioner hos institutionernes europæiske 
samarbejdsorganisation European Development Finance Institutions (EDFI).

Udviklingsfinansieringsinstitutionerne i Sverige (Swedfund), Finland (Finnfund) og Holland 
(FMO) er ikke omfattet af de pågældende landes offentlighedslovgivning. Dog er det for 
Swedfunds vedkommende – på samme måde som i Danmark – kun dokumenter vedrørende 
Swedfunds forretningsvirksomhed, som er undtaget.

Udviklingsfinansieringsinstitutionen i Norge (Norfund) er som udgangspunkt omfattet af 
offentlighedslovgivningen, men dokumenter vedrørende Norfunds forretningsvirksomhed er 
undtaget offentlighed.

Udviklingsfinansieringsinstitutionen i Tyskland (DEG) er som udgangspunkt omfattet af 
offentlighedslovgivningen, men DEG har særskilt oplyst, at den tyske offentlighedslov gælder 
med særlige undtagelser for DEG, og at dokumenter om forretningsvirksomhed som 
udgangspunkt er undtaget. DEG er desuden en bank og dermed omfattet af bankhemmelighed.

Udviklingsfinansieringsinstitutionen i Storbritannien (CDC) er omfattet af 
offentlighedslovgivning med mulighed for at undtage dokumenter efter en konkret vurdering. 
Det skal dog understreges, at CDC først for nylig er begyndt at investere direkte i projekter. 
Hovedparten af CDC’s aktiviteter sker således som ”fund of funds”, hvor CDC ikke modtager 
oplysninger fra andre virksomheder end kapitalforvalteren.
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Ingen af de øvrige europæiske udviklingsfinansieringsinstitutioner i Frankrig, Italien, Spanien, 
Belgien, Østrig, Schweiz og Portugal er iflg. EDFI omfattet af de pågældende landes 
offentlighedslovgivning.




